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Defterdar Sarı  Mehmed Paşa'nı n Zübde-i Vekayiit*  adlı  eserini yayına hazı rlayarak Os-
manlı  Tarihi araşurıcılarma çok önemli bir hizmette bulunan Prof. Dr. Abdülkadir Özcan, yeni 
bir eseri daha tarih âlemine sunmuş  bulunmaktadı r. Prof. Özcan'ı n da ifade ettiğine göre, Os-
manlı  Devleti'nin tarihi söz konusu olunca resmi arşiv belgeleri yanında bu tür vekayinâmeler 
de vak'anüvis tarihleri gibi çağdaş  olup araşurıcıların giivenebileceği eserlerdir. Yayınlayan, 
anonim eser verenler hakkı nda "mevki ve ikbal gayesiyle yazılmamış  olan bu eserlerin müellif-
leri, kendilerini gizlemişler, böylece yaşadığı  devrin olayları nın sebep ve sonuçlarını , hiç kim-
seye hesap verme ihtiyacını  duymadan, hissiyata kapılmadan ele alma ve gerçek yönleriyle ortaya 
koyabilme fırsatını  elde etmişlerdir" gibi bir yorum getirmiştir. Buna farklı  yorumlar da ge-
tirmek mümkündür. Eser ilk olarak Hammer'in dikkatini çekmiştir. Eserin tarihçiler tarafı ndan 
pek kullamlmamış  olmasının sebebi, yegane nüshasının Berlin Devlet Kütüphanesi'nde bulun-
masındandır. 

Müellif, eserinde kendisinden açıkça bahsetmemekle beraber, bazı  ipuçları na göre (s. 
XVI-XVI1) sadrıazamları n yakın hizmetinde bulunanlardan biri olduğu anlaşı lıyor. Bu yüzden 
eser, gerek sefer vekayii gerek İstanbul vekayii bakımı ndan önem kazanmaktadı r. Nitekim mü-
verrihirniz genel olarak bu kabil eserlerde görülen alışı lmış  bir giriş  düzenlemediği gibi telif se-
bebini de açıklamamışur. Prof. Özcan'ı n karineyle tesbit ettiğine göre müverrihimiz Rami 
Mehmed Paşa'nın sadaretinde 25 Ocak 1703'te (s. 196) vekayi zapuna başlamış tır. Su halde mü-
verrihimiz 1688 (1099)'den itibaren tesbit ettiği lusı rnlan ayrıca, kaynaklar kullanarak belki mü-
şahedelerini de katarak kaleme almış tı r. Yayı nlayanı n tesbitlerine göre müellif Edirne Vakası  
(22 Ağustos 1703)'nı  eserinin ikinci cildi itibar etmiş  olmalıdı r (s. XVIII-XIX). 

Elimizdeki esere Anonim Osmanlı  Tarihi adı  yayı nlayan tarafından verilmiştir. Zira yazma 
üzerinde bulunan sonradan farklı  bir el tarafından yazı ldığı  anlaşı lan Kitâb-i Tevârih-i Sultan 
Süleyman adı , eserin muhteviyau ile uygunluk göstermemektedir. Bu durum, herhalde müelli-
fm eseri iki cilt olarak düşünmüş  olması ndan kaynaklanıyor olabilir. Müellif görevi gereği saray 
ve hükümet çevresinde bulunduğu için olaylara yakından şahit olmuş  veya şahit olanlardan din - 
lemiştir. Müellifin bazı  resmi evralu da gördüğü anlaşılmaktadır. 

Prof. Özcan'ın daha önce ifade ettiği gibi Râşid Tarihi (C. ',Ip'nin 1082-1115 (1671-1703) 
yı lları  için ana kaynağı  Zübde-i Vekayiât idi. Su halde Anonim ile Zübde-i Vekayiât ele alındığı  
zaman, bazı  hadiselerin Anonim'de daha geniş  kaydedildiği anlaşılıyor. Prof. Özcan Fındıkhlı  
Mehmed Ağa'nın Zeyl-i Fezleke (Silâhdâr Tarihi) ve Nusretnâme adlı  eserleri ile de yaptığı  araş-
tırmada Anonim'in bazı  konularda iistfınlüğimil tesbit etmiştir. öyle anlaşı lıyor ki araşurıcıların 
paralellik gösteren her üç eseri de göz önünde bulundurmaları  gerekecektir. 

Eser genel olarak klasik Osmanlı  tarihleri tarzı nda kaleme alınmış tır. Eserde kronolojiye o 
kadar riayet edilmiştir ki birçok yerde adeta bir rüzname hüviyeti farkedilmektedir. Keza çok 

* Türk Tarih Kurumu yayınları ndan. Ankara 1995. Eser hakkındaki tanı tma yazısı  için bk. 
Belleten , LXII , S. 233, s. 237-239. 
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yerde günler birbirini takip etmektedir. Birkaç yerde kronolojiye uyulmadığı  görülmektedir. Bu 

herhalde miiellifin ihmalinden kaynaklanıyor olsa gerektir. Yayınlayan, günleri paragraflara bö-

lerek araşurıcıya yardımcı  olmuştur. Keza tarihlerin milâdi liarşılıkları  da gösterilerek araşuna - 

nın işi bir kat daha kolaylaşurılmışur. Eserde konu başlıkları  da bariz bir şekilde belirtildiği gibi 

tâli başlıklar da tesbit edilip göz önüne getirilmiştir. Eserde konu başlığı  pek boldur. Meselâ İs-
tanbul hadiseleri, her türlü mali konularla birlikte müellifin vukufla enflasyona yer vermesi, ta-
yin ve aziller, vefeyât, seferler ve bu seferlere ait safahat, Köprillinâde Mustafa Paşa'nın ıslahat 

gayretleri, elçi kabulleri ve hediyeler, Hicaz, Basra ve Bağdat olayları , Donanma Kanunnâmesi, 

en geniş  şekilde Edirme Vakası, devrin önemli şahsiyetlerinden Râmi Mehmed Paşa, Amcazâde 

Hüseyin Paşa, Daltaban Mustafa Paşa'nın görevleri ve icraatları  anlaulmaktadır. Müellif konula-

rın künhilne vâluf olup lilzurnsuz teferruata dalmamışur. Prof. Özcan "yazar, yer yer yaptığı  yo-

rumlar ve verdiği öğütlerle yaşadığı  devri günümüze aktarmış, böylece eserini cazip hale getir-

miştir" demektedir. 

Yegâne ntishası  Berlin Devlet Kütüphanesi'nde bulunan ve ilk defa Hammer'in tesbit edip 
kullandığı  Anonim Osmanh Tarihinin bir lusmına ışık tutmaktadır. Bu önemli eser, şimdiye 

kadar mevcudiyeti pek bilinmeyen ve kullanılmayan bir lu-onikti. Anonim tarihin titiz bir emek 

mahsulii olan dizini ile yayınlanması  Osmanlı  tarihçileri için büyük bir kazanç olmuştur. 
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